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Reseña Vértice Geodésico 21-jun-2025

 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

68043
Ramira
Aldeacentenera
Cáceres

02 de enero de 1978
con centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

1,00 m 1,00 m
1,00 m1

- 5° 41' 12,8694''
39° 33' 24,1871''

- 5° 41' 17,72522''
39° 33' 19,80840''

617,257 m (CF)
01 de enero de 1983 28 de noviembre de 2004

30

269143,59 m
4382082,37 m

269034,067 m
4381876,153 m

1,000256159 1,000256830
- 1° 42' 43'' - 1° 42' 46''

(BP)561,860 m.

Situado en la parte más destacada del paraje denominado La Ramira, en
unas pequeñas rocas rodeadas de tierras de labor.

Por la carretera de Torrecilla de la Tiesa a Aldeacentenera, a la altura del
Km. 12,8 y según reseña gráfica se encuentra la señal.

REGENTE.
Vértice observado con GPS.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

068043 RamiraEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

267000

267000

267000

267000

268000

268000

268000

268000

269000

269000

269000

269000

270000

270000

270000

270000

271000

271000

271000

271000

4381000

4381000

4381000

4381000

4382000

4382000

4382000

4382000

4383000

4383000

4383000

4383000

Ramira


